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Dotyczy: PETYCJI, KTÓRA WPŁYNĘŁA DO URZĘDU MIASTA KRAKOWA W DNIU 
31 MAJA 2021 R.

W dniu 31 maja 2021 r. do Urzędu Miasta Krakowa wpłynęła skierowana do Prezydenta 
Miasta Krakowa petycja, zawierająca postulat podjęcia działań, zmierzających do wybudowania 
szkoły wraz z przedszkolem oraz kompleksem ogólnokulturalnym na terenie osiedla Górka 
Narodowa. Odpowiadając na ww. petycję, uprzejmie informuję.

Na wstępie pragnę zapewnić, źe dostępność miejsc w samorządowych oraz 
niesamorządowych szkołach i przedszkolach jest na bieżąco monitorowana przez właściwą 
w tym zakresie komórkę organizacyjną Urzędu Miasta Krakowa tj. Wydział Edukacji Urzędu 
Miasta Krakowa. Analizy zaspokojenia potrzeb edukacyjnych prowadzone są także 
w odniesieniu do konkretnego rejonu Miasta, zarówno w perspektywie krótko-, 
jak i długofalowej, przy uwzględnieniu aktualnych danych demograficznych.

W rejonie os. Górki Narodowej jedynym terenem przeznaczonym w obowiązującym 
miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego obszaru „Górka Narodowa Zachód” pod 
zabudowę usług publicznych, na którym możliwa byłaby budowa szkoły, a zarazem stanowiącym 
własność Gminy Miejskiej Kraków jest działka nr 182/11 obr. 29 jedn. ewid. Krowodrza. 
Na przedmiotowej działce zlokalizowana została siedziba Zespołu Placówek Resocjalizacyjno- 
Socjoterapeutycznych w Krakowie przy ul. Górka Narodowa 116. W związku z powyższym, 
ewentualna budowa szkoły i przedszkola musiałaby być poprzedzona całkowitą przebudową 
istniejących obiektów. Do realizacji ww. zadań niezbędne jest zabezpieczenie środków 
finansowych na opracowanie dokumentacji projektowej (wraz z uzgodnieniami oraz 
pozwoleniami) oraz na wykonanie robót budowlanych.

Pozostałe tereny przeznaczone (lub dopuszczone) w miejscowym planie 
zagospodarowania przestrzennego obszaru „Górka Narodowa Zachód” pod usługi publiczne 
(w tym oświaty) nie stanowią własności Gminy Miejskiej Kraków, Realizacja przedmiotowej 



inwestycji w innej lokalizacji niż działka nr 182/11 obr. 29 jedn. ewid. Krowodrza, wiązałaby się 
z koniecznością pozyskania przez Miasto nieruchomości o pow. ok. 1 ha.

Jednocześnie informuję, że wprowadzanie nowych zadań inwestycyjnych do budżetu 
Miasta Krakowa, odbywa się zgodnie z „Instrukcją planowania i monitorowania zadań 
inwestycyjnych oraz obsługi zmian w planie wydatków inwestycyjnych ujętych w budżecie 
Miasta i Wieloletniej Prognozie Finansowej”. Powyższa instrukcja stanowi załącznik nr 5 do 
zarządzenia Nr 1708/2019 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie 
sporządzenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa oraz planowania i realizacji 
budżetu Miasta Krakowa. W chwili obecnej w budżecie Miasta Krakowa na rok 2021 oraz 
Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Krakowa nie ma zaplanowanych środków 
finansowych na budowę ww. obiektów, jednakże nie wyklucza to ewentualnej realizacji zadań 
w powyższym zakresie w przyszłości.

Jak również ustalono, do trzech samorządowych szkół podstawowych znajdujących się 
w rejonie osiedla Górka Narodowa uczęszcza w sumie 1462 uczniów. Analiza liczby dzieci 
uczęszczających do zlokalizowanych na przedmiotowym obszarze przedszkoli samorządowych 
i niesamorządowych wskazuje, że w tym przypadku nie występuje tendencja wzrostowa 
w zakresie liczby uczniów, którzy rozpoczną naukę w okolicznych szkołach podstawowych. 
W chwili obecnej, do 14 znajdujących się na tym obszarze przedszkoli uczęszcza 326 dzieci 
z rocznika 2016 i zaledwie 266 z rocznika 2017. Różnica pomiędzy tymi dwoma następującymi 
po sobie rocznikami pozwala przyjąć, że w najbliższych latach do pobliskich szkół podstawowych 
zostanie zapisanych mniej pierwszoklasistów.

Ponadto informuję, że ofertę edukacyjną dla uczniów szkół podstawowych uzupełniają 
szkoły publiczne niesamorządowe, w których nauka odbywa się bez pobierania opłat.

W odniesieniu do postulatu utworzenia placówki o charakterze kulturalnym na terenie 
Górki Narodowej informuję, że władze Miasta dostrzegają potrzeby mieszkańców w tym 
zakresie, przy czym pozostaje to uzależnione od uprzedniego zabezpieczenia środków 
finansowych na ten cel. Na obecnym etapie realizacja takiej inwestycji, ze względów 
finansowych nie jest możliwa.

Wyrażam nadzieję, że powyższe wyjaśnienia zostaną przez Pana przyjęte oraz zwracam 
się z prośbą o poinformowanie o treści niniejszego pisma pozostałych sygnatariuszy petycji.
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